
10954 Viernes 27 diciembre 2002 BOE núm. 310

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios de vigilancia.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

de diversos centros dependientes de la Dirección
Provincial del INSS en Valencia, durante el año
2003.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 178 de fecha 26
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 571.900.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Serramar Vigilancia y Seguri-

dad, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 476.000 euros.

Madrid, 9 de diciembre de 2002.—El Director
general, P. D., el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—55.062.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número
CP-15/03, por el procedimiento abierto y
de tramitación anticipada, para contratar
la redacción del proyecto básico y de eje-
cución y dirección de las obras de construc-
ción de un edificio para agencia de la Segu-
ridad Social (A.S.S.) y aulas de formación,
en Villalba (Lugo).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 31/CP-15/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de construcción de un edificio para agencia de la
Seguridad Social (A.S.S.) y aulas de formación, así
como el estudio de seguridad y salud y el proyecto
de instalaciones.

c) Lugar de ejecución: En Villalba (Lugo), par-
cela en la rua Domingo Goas, sin número.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 231.000,00.

5. Garantía provisional: 4.620,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS y Direc-
ción Provincial del INSS en Lugo.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 [planta
3.a, ala C)], en Madrid, y plaza del Ferrol, número
11, en Lugo.

c) Localidades y códigos postales: Madrid,
28036, y Lugo, 17001.

d) Teléfonos: 91 568 83 00, en Madrid, y 982
29 33 00, en Lugo.

e) Telefax: 91 561 10 51, en Madrid, y 982
29 33 08, en Lugo.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 18 de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción se presentará en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2, y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de contratación de los servi-
cios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 [planta
5.a, ala A)].

c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 3 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
este concurso serán por cuenta del adjudicatario
(máximo de 2.400 euros).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.seg-social.es

Madrid, 20 de diciembre de 2002.—El Director
general, P. D. (Resolución de 1 de abril de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» del 22), el Subdirector
general de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—56.370.

Resolución del Centro de Atención a Minus-
válidos Físicos del IMSERSO en Guadala-
jara por la que se anuncia convocatoria de
concurso abierto número 41/02 para la con-
tratación del servicio de limpieza durante
el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMSERSO.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro de Atención a Minusválidos Físicos de Gua-
dalajara.

c) Número de expediente: 41/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lugar de ejecución: Centro de Atención a

Minusválidos Físicos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Once meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 47.267 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Atención a Minusválidos
Físicos.

b) Domicilio: Calle San Isidro, 6.
c) Localidad y código postal: Guadalajara

19005.

d) Teléfono: 949 21 64 69.
e) Telefax: 949 25 37 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 10 de enero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Atención a Minusválidos
Físicos.

2. Domicilio: Calle San Isidro, 6.
3. Localidad y código postal: 19005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Once meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: IMSERSO.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de enero de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Guadalajara, 11 de diciembre de 2002.—El Direc-
tor Gerente, Javier Aparicio Criado.—54.930.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se anuncia la adjudicación de los con-
cursos que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto de la Mujer.

c) Número de expediente: Concurso número 1:
02CO1061. Concurso número 2: 02CO1073. Con-
curso número 3: 02CO1123.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Concurso número 1:

Asistencia técnica para la creación y producción
de una campaña publicitaria sobre «Malos tratos
a las mujeres» para el año 2002. Concurso número
2: Asistencia técnica para la difusión de una cam-
paña publicitaria sobre «Los malos tratos a las muje-
res» y concurso número 3: Asistencia técnica para
el proyecto «Promociona: Sistemas locales de igual-
dad de oportunidades».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Concurso número 1: «Bo-
letín Oficial del Estado» número 111, de 9 de mayo
de 2002. Concurso número 2: «Boletín Oficial del
Estado» número 155, de 29 de junio de 2002. Con-
curso número 3: «Boletín Oficial del Estado» número
212, de 4 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total. Concurso número 1:
250.000 euros. Concurso número 2: 1.402.783,00
euros. Concurso número 3: 105.327,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Concurso número 1: 25 de noviembre
de 2002. Concurso número 2: 25 de noviembre
de 2002. Concurso número 3: 29 de noviembre
de 2002.

b) Contratista: Concurso número 1: «Mccann
Erickson, Sociedad Anónima». Concurso número



BOE núm. 310 Viernes 27 diciembre 2002 10955

2: «Centro de Investigación y Compra de Medios,
Sociedad Anónima» (CICM). Concurso número 3:
«I. G. Interés General, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Concurso número

1: 250.000,00 euros. Concurso número 2:
1.402.782,99 euros. Concurso número 3:
104.768,00 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2002.—La Directora
general, P. D., Orden de 21 de mayo de 1996 («Bo-
letín Oficial del Estado» número 128).—La Secre-
taria general del Instituto de la Mujer, María del
Mar García Ferrer.—&54.884.

Resolución del Instituto de la Mujer por la
que se anuncia el concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

c) Número de expediente: 03CO1008.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la contratación de un servicio telefónico gra-
tuito veinticuatro horas de los derechos de la mujer
de ámbito nacional. Cofinanciado FSE.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de marzo de 2003 a 28 de febrero de
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
601.012,11 euros. Anualidad 2003: 250.421,70;
anualidad 2004: 300.506,04; anualidad 2005:
50.084,37.

5. Garantía provisional: 12.020,24 euros (2 por
100 importe de licitación).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: 91 363 79 31.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículo 16 a) y c); artícu-
lo 19.b), c), e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Apartado 6 plie-
go cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto de la Mujer.
2. Domicilio: Calle Condesa de Venadito, 34.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28027.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad: Madrid, 28027.
d) Fecha: 23 de enero de 2003.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 23 de diciembre de 2002.—La Directora
del Instituto de la Mujer, P. D. (Orden de 21 de
mayo de 1996), la Secretaria general del Instituto
de la Mujer, María del Mar García Ferrer.—56.339.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
los servicios de conducción de los vehículos
oficiales del Instituto Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-18/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de adjudicación de los servicios de con-
ducción de los vehículos oficiales del Instituto Social
de la Marina.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 256, de 25 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 100.800 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Vigilancia Integrada, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.572 euros.

Madrid, 9 de diciembre de 2002.—El Secretario
general, José Carlos Martín Antón.—&55.008.

Resolución de la Oficialía Mayor del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, de fecha
10 de diciembre de 2002, por la que se decla-
ra desierto la contratación del servicio de
cafetería y comedor en las dependencias del
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales en
la calle José Abascal, número 39, durante
los años 2003-2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Por la que se declara

desierto la contratación del servicio de cafetería y
comedor en las dependencias del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales en la calle José Abascal,
número 39, durante los años 2003-2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 278, de 20 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Declaración desierto de 10 de diciem-
bre de 2002.

b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—La Subdirec-
tora general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar
Nieto.—&55.012.

Resolución de la Tesorería General por la que
se hace público el resultado del concurso
abierto 2003/2402 para la contratación del
mantenimiento integral de los servicios de
mantenimiento de instalaciones y limpieza
del edificio sede de la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Zaragoza y seis Administraciones
y vigilancia y seguridad del edificio sede de
la Dirección Provincial para el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 2003/2402.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del

mantenimiento integral de los servicios de mante-
nimiento de instalaciones y limpieza del edificio
sede de la Dirección Provincial de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social de Zaragoza y seis Admi-
nistraciones y vigilancia y seguridad del edificio sede
de la Dirección Provincial para el año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 196, de 16 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 571.262 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE, «Ferrovial Servicios, Socie-

dad Anónima»-«Garda Servicios de Seguridad,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 571.231,20 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2002.—El Director
general, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 27), la Secretaria
general, Sonia Pérez-Urría Ventosa.—&55.055.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un suministro de papel offset
blanco y verde en hoja, de 60 g/m2, para
la impresión del Diario de Sesiones de las
Cortes Generales y del Diario de Sesiones
del Congreso de los Diputados, dividido en
dos lotes iguales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-03/5.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel

offset blanco y verde en hoja de 60 gr/m2.
CNPA:21125339.

c) Lote: Dos lotes.


